[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

с.Большая Атня                                                                       12   января  2018г.
Присутствуют:

	Галяутдинова Г.Р.

Нуриев Ф.М.
	- руководитель Аппарата Атнинского районного Совета,  председатель комиссии;

- руководитель Атнинского районного исполнительного комитета, заместитель председателя;

	Галлямова Р.М.

Гимадиев Ф.И.
	- ведущий специалист по кадрам организационного отдела Атнинского районного исполнительного комитета, секретарь комиссии;
- заместитель руководителя Атнинского районного исполнительного комитета по экономике; член  комиссии;

	Шакирова Г.Х.

Фатхуллина Л.М.
	- директор центра социального обслуживания населения «Изгелек» Атнинского района (по согласованию), член комиссии;
- помощник главы Атнинского муниципального района по вопросам противодействия коррупции, член комиссии;

	Гарипов А.Х.

Мухамедзянова Г.Р.

	- главный врач Атнинской центральной районной больницы (по согласованию), член комиссии;

руководитель филиала АО «Татмедиа» главный редактор Атнинской районной газеты «Этнэ таны», член комиссии.

Всего членов комиссии - 8
Приглашенные: нет
Присутствуют - 8

Повестка дня:
1.Подведение итогов работы Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления за 2017 год.
2. Утверждение Плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления на 2018 год.
3. О рассмотрении уведомлений муниципальных служащих:
- ФИО – помощника руководителя по мобилизационной работе,
- ФИО – начальник архивного отдела Атнинского РИК,
- ФИО - начальник МКУ «Отдела культуры» Атнинского РИК о разрешении на иную оплачиваемую работу.

Ход заседания:

1. По первому вопросу с отчетом выступила  секретарь комиссии Галлямова Р.М.

2. По второму вопросу выступила секретарь  Комиссии Галлямова Р.М. Она ознакомила  присутствующих с проектом Плана работы Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления на 2018 год.
3. По третьему вопросу выступила председатель комиссии Галяутдинова Г.Р. Она ознакомила с поступившими в комиссию уведомлениями  муниципальных служащих: ФИО, ФИО, ФИО. о разрешении на выполнение иной оплачиваемой работы, а именно участие в работе территориальной избирательной комиссии и участковой избирательной комиссии Атнинского муниципального района.

Решили:
1. Принять к сведению информацию по итогам деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и  урегулированию конфликта интересов за 2017 год.
1. Утвердить План работы Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Атнинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год (прилагается) и разместить на официальном сайте Атнинского муниципального района Республики Татарстан в разделе «Противодействие коррупции».
1. Установить, что муниципальные служащие соблюдали требования к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;
1. Разрешить вышеперечисленным муниципальным служащим выполнение иной оплачиваемой работы (участие в выборах 2018 года), т.к. в уведомление не содержаться признаки личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Уведомления приобщить к материалам дела (приложение №1-3).

Голосовали: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Председатель комиссии:				Г.Р.Галяутдинова

Секретарь комиссии:                                     	Р.М. Галлямова